
Protokół Nr 7/06
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu

odbytego w dniu 4. kwietnia 2006 roku.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 17.00

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2005.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji – Bogdan Żurawski.
Zapytał czy są uwagi do porządku posiedzenia, jeśli nie ma to poddał porządek pod głosowanie:
za-6 (jednogłośnie). Porządek został przyjęty i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2005.

Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski  zapoznał Komisję z pozytywną opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Szczecinie, Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z dnia 28 marca 2006 r. o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2005 roku.
Materiał w załączeniu.
Dyskusja:
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że co tu dyskutować, pozytywnie to pozytywnie.
Skarbnik Miasta – powiedziała, że staramy sie jak możemy.
Przewodniczący Komisji – zapytał, jak to będzie, gdy pobierany jest podatek od nieruchomości od 
gruntu, gdy jest to działka rolna.
Skarbnik Miasta  – Sejm dokonał  tej  zmiany ustawy 3  lata  temu,  za  stacją  uzdatniania  wody 
wykupiono grunty, płacimy jak za rolne.
Przegłosowano sprawozdanie z wykonania budżetu w 2005 r.:
za – 5, przeciw -0, wstrzymało się -1. Opinia pozytywna.

Ad 3 Sprawy różne.

Radny Jan Borkowski – poruszył sprawę renowacji Starówki, tam występuje własność.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że każda ze wspólnot mieszkaniowych wie za co płaci. Jest 
uchwała danej wspólnoty, muszą płacić 25%.
Radny Andrzej Adamczeswki – przedstawił wniosek mieszkańców budynku mieszkalnego przy 
ulicy  Zwycięstwa  19  w  sprawie  ścięcia  drzewa.  Kolejna  sprawa  dotyczy  lampy  na  środku 
nieruchomości, która raz się włącza i wyłącza.
Przy klatce, której mieszka radny Lech Wojcinowicz brakuje na lampie klosza, nikt nie sprząta 
opadłych liści. Jest tam także zniszczony śmietnik, wokół niego pełno śmieci. W związku z tym 
prosi o błykawiczną interwencję.
Ponadto jest pismo pana Andrzeja Miłoszewskiego, który złożył do Burmistrza Miasta odwołanie 
od decyzji komisji przetargowej, która wybrała oferenta na wykonanie usług w zakresie pielęgnacji 
i utrzymania zieleni Miasta Białogard w 2006 roku.
Zapytał, kto jest odpowiedzialny za przerowadzony przetarg? 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że to sprawdzi. Nie uczestniczył w komisji przetargowej. W 
zapisie specyfikacji było nieważne zaświadczenie i dlatego komisja odrzuciła tę ofertę.
Radny Andrzej Adamczewski – powiedział, że chce jasnego wyjaśnienia, czy nie można było tak 



postąpić, by przetarg wygrał mieszkaniec Białogardu, zapytał kto jest odpowiedzialny za narażenie 
Miasta na straty.
Zgłasza  wniosek  formalny:  podać  przyczyny  wygrania  przetargu  na  utrzymanie  zieleni  przez 
oferenta spoza Białogardu w porównaniu do oferty mieszkańca Białogardu i udzielenie odpowiedzi 
czy była możliwość wstrzymania przetargu.
Przegłosowano:
za- 6 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.
Radny  Kazimierz  Sosnowski  –  powiedział,  że  jeśli  są  awarie,  to  reakcja  powinna  być 
natychmiastowa. Już od piątku interweniuje się w sprawie kanalizaji deszczowej, bez skutku. Ani 
Stanger  ani  Powiat  nie  reagują.  Z  Urzędu  Miasta  pan  Marczyk  był  na  miejscu  i  sprawdził 
zgłoszenie. Radny powiedział, że to skandal ze strony Powiatu. 
Na obrady przybył radny Krystian Kasperowicz, obacnych jest 7 radnych.
Przewodniczący Komisji – powiedział, że będzie monitował u Starosty.
Zapoznał  członków  komisji  z  treścią  pisma  jakie  skierował  do  Wojewódzkiego  Inspektoratu 
Ochrony  Środowiska  w  Koszalinie   w  związku  za  skargą  pani  Moniki  Anielskiej  w  sprawie 
dymiącego komina.
Odpowiedź Wojewódzkiego Inspektoratu jest następująca: przeprowadzono kontrolę z ochrony 
środowiska w sprawie  dymiącego komina  z  której  wynika,  że  piekarnia  GS spełnia  wymogi z 
zakresu ochrony środowiska.
Radny Jan Borkowski – poruszył problem ulicy Piastów, ciągłego jej zalewania, niech ją rozkopią 
i zrobią to porządnie.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że tam nie ma kanalizacji deszczowej. Kanalizacja deszczowa 
jest poważnym problemem dla naszego Miasta.
Przewodniczący Komisji złożył wniosek formalny w brzmieniu: sporządzić wykaz ulic, które 
nie posiadają kanalizacji deszczowej i podać do wiadomości radnym.
Przegłosowano:
za- 6 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Ad 4 Zamknięcie posiedzenia.
Przewodniczący Komisji złożył życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych i po wyczerpaniu porządku 
zakończył posiedzenie o godzinie 17.45.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Przewodniczący komisji:
Bogdan Żurawski 


